
 27. ročník – 3. kolo 
 

 
1. VÝMĚNKA (16. místo v AS 20) 

Zápřah přejde kolem pejska, 
keřík s jídlem láká rejska, 
vozky šprým se zdařil zrána – 
trochu látku ušpinila 
tlustá milá seveřana, 
která o něm léta snila. 
 
2. VÝLUČKA 

Vrcholek trávy, pak stát se vsune, 
severské město studentů plné, 
zářič přítele doplní celek… 
Řešte to směle, taje jsou všelék! 
 
3. KLÍČOVKA (6 6) 

Břímě nésti každé ráno těžké dosti 
ženu čeká, co se stále dívá mile. 
Nemá peněz, prodá sako muži k zlosti, 
jídlo koupí, pak se tváří provinile. 
 
4. ODSUVKA (11. místo v AS 20) 

Před fyzikem luštěnin pár  
leží, karta dobrá padla. 
Karbaník se častokráte  
bavil hrou – jak říká Madla. 
 
5. PÁDOVKA (20. místo v AS 20) 

Jihlavy ústí se dvojí, 
na úhoru zvíře stojí. 
poblíže vlákno odpadní 

na rukou Inda poraní. 
 
6. PŘÍSUVKA 

Konflikt, ten je nabíledni. 
Nečas skončil, kabát měním. 
Dnes koření nepřehlédni, 
jako král mít musíš jmění. 
 
7. MĚKČENKA (19. místo v AS 20) 

Lichvářů přehmat ostré má trny, 
zákona kraje přehání kšefty, 
přetekly míry, končí trest mírný, 
hranice horní rovná se stětí. 
Dal milost vládce pár mužům z Lecce, 
dnes dobrý rozmar otupil meče. 
 
 
 
 

8. PÁDOVKA (12. místo v AS 20) 

Voják s ptákem kličkou 
za stromem dnes točí, 
dělník to vše vidí, 
jede k hoře, kočí. 
 
9. ZÁHADNÝ NÁPIS (12. místo v AS 20) 

Brankář ruce svoje stále 
při hokeji zdvíhal v hale. 
 
10. OBMĚNKA 
Bavora zmar potká, aniž ho otráví, 
Přístavku spoj prasklý bez křiku opraví. 
Manželka marodí, vzdoruje covidu – 
že jí lék pomůže, myslí si v poklidu. 
 
11. VÝLUČKA (16. místo v AS 20) 
Ruka paní, bytost za ní – 
zbarví jí strom bídák maní. 
 
12. ZÁMĚNKA 
Za deště před chrámem zůstaň pod nikami, 
výstupy kostelník jistě si ušetří. 
S výsledky klání nás vedoucí seznámí, 
pro rozhoz Kabrňák dopíše taje tři. 
 
13. MĚKČENKA (16. místo v AS 20) 

Části houslí, jak se říká, 
zmohly chvění politika. 
V skrytu nařizoval vládce 
zamordovat svého rádce. 
 
14. SLOUČENKA (12. místo v AS 20) 

Hezký lajblík inženýra, 
chutné jídlo – já jen zírám, 
u jídla se pasák zranil, 
stony jeho dobře slyším, 
u řeky strom bolest tiší… 
V USA zemi kovboj hanil. 
 
15. PŘÍDAVKA (12. místo v AS 20) 

Ukrutník ve zlosti chrlí výtku, 
rozprava vzápětí přešla v bitku. 
Že prý mu pokazil číslo v Bzenci, 
nadává artista sourozenci. 


